
 
  
 Auszug aus dem  

 Protokoll der Schulpflege 

 Sitzung vom 23.11.2023 
 
 

 

Geschäft Nr. 23-015  1/2 

B1.8.4; Schulpflege; Amtsdauer 2022-2026; Konstituierung ab 24. November 2023 

nach Ersatzwahl vom 19. November 2023 von Patrik Denzler 

 

 

Ausgangslage 

Am 19. November 2023 wurde Patrik Denzler im 2. Wahlgang in die Schulpflege gewählt 

als Ersatz für Renata Berni, welche im April 2023 austrat und seit da als Schulleiterin in 

Bachenbülach tätig ist. Nach einer Rekursfrist von 5 Tagen wird die Wahl rechtskräftig, 

d.h. ab 24. November 2023 ist Patrik Denzler ein stimmberechtigtes Schulpflegemitglied. 

 

Die Schulpflege ist mit 5 Mitgliedern wieder komplett und konstituiert sich neu mit der im 

vorhergegangenen Geschäft Nr. 23-014 beschlossenen Ressortierung (blaue Schrift). 

 

Erwägung 

Konstituierung Schulpflege mit Wirkung ab 24. November 2023: 

Ressort Vorsitz  Stellvertretung  

Präsidium 

Präsidiales, Personelles und 

Öffentlichkeit 

Ravi Prakash (bisher) Christian Aerne (bisher) 

Vizepräsidium 

Finanzen und Schulergänzende 

Angebote 

Christian Aerne (bisher) Carola Fehr (bisher) 

ICT und Infrastruktur Carola Fehr (bisher) Ravi Prakash (neu) 

Sonderpädagogik I Tereza Stäheli Patrik Denzler (neu) 

Sonderpädagogik II  Patrik Denzler (neu) Tereza Stäheli 

 

Mitglied Aufsichtsrat HPS (Heilpädagog. Schule): Patrik Denzler (neu) 

Delegierte/r KJKO (Kinder-/Jugendkommission): Tereza Stäheli (bisher) 

Delegierte/r Musikschule: Christian Aerne (bisher) 

 

Aufgrund der Neukonstituierung teilt das Gremium die Behörden-Entschädigung mit 

Wirkung ab 24. November 2023 wie folgt auf. 

 

Ravi Prakash Fr. 2‘587.50 Wie bisher 

Christian Aerne Fr. 1‘293.75 Wie bisher 

Carola Fehr Fr. 1‘293.75 Wie bisher 

Tereza Stäheli Fr. 1‘293.75 Ab 24.11.2023 

Patrik Denzler Fr. 1‘293.75 Ab 24.11.2023 

  



 
  
 Auszug aus dem  

 Protokoll der Schulpflege 

 Sitzung vom 23.11.2023 
 

 

 

 

Geschäft Nr. 23-015  2/2 

 

 

Beschluss 

Die Schulpflege beschliesst: 

 

1. Die neue Konstituierung sowie Stellvertretungen und Delegationen (HPS, KJKO, 

Musikschule) treten mit Wirkung ab 24. November 2023 in Kraft. 

 

2. Die neue Aufteilung der Behörden-Entschädigung tritt mit Wirkung ab 24. November 

2023 in Kraft: 

- Ravi Prakash, Christian Aerne und Carola Fehr: unverändert wie bisher 

- Tereza Stäheli: neu Fr. 1'293.75 

- Patrik Denzler: neu Fr. 1'293.75 

 

3. Mitteilung an: 

 Mitglieder Schulpflege (mit Protokoll) 

 Mitarbeitende Schulverwaltung, durch Schulverwaltungsleiterin 

 Schulleitungen (mit Protokoll) 

 Schulteam, durch Schulpflege an SK vom 28.11.2023 und via Teams durch SVL 

 Gemeindeschreiber, mit Protokollauszug 

 Finanzverwaltung, mit Protokollauszug 

Mitteilung per E-Mail (ohne Protokollauszug) an: 

 Heilpädagogische Schule Bülach, Winkel, Information neuer Aufsichtsrat Patrik 

Denzler durch Schulverwaltung, Brigitte Lindenmann 

 

 

_____________ 

 

Für richtigen Protokollauszug 

 

Schulpflege Bachenbülach 

 

 

 

 

Ravi Prakash    Sandra Schlumpf 

Schulpräsident   Leiterin Schulverwaltung 

 

 


